株式会社キタック 代表取締役社長 中山正子

電子契約サービス導入のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では、業務の効率化、ペーパーレス化、働き方改革など持続的な企業価値の向上に取り組んでいるところですが、この度その一環として、2023 年 10 月 30 日から契約の取り交わしに電子契約サービスを導入することといたしました。

各位におかれましては、契約事務の迅速化に向けご理解、ご協力を賜りますようお願い申 し上げます。

■電子契約サービスについて

- ・導入するサービスは、弁護士ドットコム株式会社が運営する「クラウドサイン」です。 https://www.cloudsign.jp/(クラウドサイン HP)
- ・電子契約とは、電子署名を施した電子ファイルをインターネット上で交換して、 企業が保有するサーバーやクラウドストレージなどに保管しておく契約方式です。
- ・押印や手書き署名で作成された書面の契約書と同様に、裁判で証拠として扱われます。
- ・当社からご依頼する電子契約により、お取引先様への費用負担は発生いたしません。
- ・お取引先様はアカウント登録せずにご利用いただくことが可能です。

■電子契約サービスの利用方針について

お取引先様に対しましては、「クラウドサイン」での電子契約締結を原則依頼させていただきますが、従来どおり書面での契約締結をご希望の場合や他の電子契約サービスのご利用をご希望の場合には、柔軟に対応させていただきます。

本リリースに関する問い合わせ先

株式会社キタック 総務部 設備課 チームリーダー 石本 友輝 (いしもと ゆうき) TEL 025-281-1111